[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                        с. Сергеевка
_____________                                                                                                                    № проект
О порядке отнесения имущества администрации Сергеевского сельского поселения к категории особо ценного движимого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», на основании Представления прокурора Пограничного района от 18.05.2016 № 7-12-2016/1187 «Об устранении нарушений требований законодательства, регламентирующего использование муниципального имущества», администрация Сергеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок определения видов особо ценного движимого имущества казенных или бюджетных учреждений согласно приложению.
2. Настоящее постановление вывесить для обнародования на информационных стендах в помещении администрации Сергеевского сельского поселения, в зданиях сельской библиотеки с. Сергеевка и сельского клуба с. Украинка, разместить на официальном сайте (www.sp-sergeevskoe.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сергеевского сельского поселения                                                        Н.В. Кузнецова
УТВЕРЖДЕНО
                                                                             постановлением администрации
                                                                              Сергеевского сельского поселения

                                                                        от __________ года № _____

Порядок определения видов особо ценного движимого имущества казенных или бюджетных учреждений администрации Сергеевского сельского поселения

1. Настоящий порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных казенных или бюджетных учреждений администрации Сергеевского сельского поселения (далее Порядок) применяется при принятии решения об отнесении муниципального имущества к категории особо ценного движимого имущества бюджетного или казенного учреждения администрации Сергеевского сельского поселения.
2. К особо ценному движимому имуществу муниципальных казенных или бюджетных учреждений (далее особо ценное движимое имущество) относится:

2.1 Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;

2.2. Иное движимое имущество, независимо от его балансовой стоимости: без которого осуществление муниципальным казенным или бюджетным учреждением администрации Сергеевского сельского поселения будет существенно затруднено: предназначенное для обеспечения деятельности муниципального казенного или бюджетного учреждения в соответствии с типовыми положениями об учреждениях соответствующих типов и видов;

Транспортные средства;

Необходимое для обеспечения безопасной эксплуатации используемых зданий, строений, сооружений.

2.3 Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными актами Российской Федерации.

3. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием решения о закреплении указанного имущества за муниципальным казенным или бюджетным учреждением или о выделении средств на его приобретение.

4. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается главой администрации Сергеевского сельского поселения при принятии решения о создании муниципального казенного или бюджетного учреждения путем его учреждения или путем изменения типа существующего муниципального учреждения.

5. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальным казенным или бюджетным учреждением на основании решений уполномоченного органа об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества, о распоряжении указанным имуществом, а также на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных казенных или бюджетных учреждений, о полном наименовании объекта, отнесенного к категории особо ценного движимого имущества, его балансовой стоимости и об инвентарном номере (при его наличии.).